担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 17,509.79

上述三项担保金额合计（C+D+E） 65,209.17

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、其他重大交易

详见财务报告附注重要事项及资产负债表日后事项说明。

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 110

境内会计师事务所审计服务的连续年限 15

境内会计师事务所注册会计师姓名 翁伟   孙凯

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

42

浙江众合机电股份有限公司 2013 年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

五、其他重大事项的说明

经2014年3月13日股东大会决议通过，本公司拟以3,114.42万元收购浙江网新智能技术有限公司的91%股权，以7,095.53

万元收购浙江网新中控信息技术有限公司的75%股权。截止本报告报出日,该两项交易尚未最终完成。

六、公司子公司重要事项

1、保加利亚项目已于2012年8月完工交付。于2013年12月31日，网新机电账列应收未收工程款折合人民币18,419.53

万元。因工期延误等多方面原因，合同履约产生纠纷，2013年度未有回款，应收工程款形成呆账。经多轮谈判，2013年12

月31日公司第五届董事会第十二次会议审议通过《关于授权黄尚平先生代表公司参与保加利亚项目最终决算的谈判并签署谅

解协议的议案》，并发布风险提示性公告。

至今，最终决算谈判及签署谅解协议尚未完成，预计无法实现，合同纠纷很可能以司法途径解决。综合前期谈判所掌

握的信息和律师分析判断意见，基于谨慎性原则，经第五届董事会第十四次会议审议通过，应收未收工程款预计可实现回款

人民币 5,893.23 万元（折合 700 万欧元），在以前年度已计提坏账准备 2,046.74 万元的基础上，2013 年度追加计提坏账准

备 10,479.56 万元。

2、2014年1月22日，子公司杭州海纳半导体有限公司厂区发生火灾事故，车间生产设备以及部分仓库的存货被毁损，

生产经营被迫中断，正常恢复预计尚需一段时期。杭州海纳半导体有限公司已对固定资产和存货办理了财产保险综合险，已

提出申请理赔，保险公估正在进行中。该次火灾事故给半导体业务造成了重大影响。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0%   10,000,000 10,000,000 10,000,000 3.21%

3、其他内资持股   10,000,000 10,000,000 10,000,000 3.21%

   境内自然人持股   10,000,000 10,000,000 10,000,000 3.21%

二、无限售条件股份 301,338,108 100%   301,338,108 96.79%

1、人民币普通股 301,338,108 100%   301,338,108 96.79%

三、股份总数 301,338,108 100%   10,000,000 10,000,000 311,338,108 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司向高级管理人员、核心技术人员进行股权激励。

43

浙江众合机电股份有限公司 2013 年度报告全文

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年12月28日第五届董事会第七次会议审议通过的《浙江众合机电股份有限公司A股限制性股票激励计划（草案修订稿）》、

2013年4月25日的第五届董事会第九次会议审议通过的《关于向激励对象授予限制性股票的议案》的相关规定。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次激励计划的授予日为 2013年5月2 日，授予股份的上市日期为 2013年5月23日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

非公开发行股份
2011 年 01 月 27

日
18.6 22,290,000

2012 年 03 月 19

日
22,290,000

股权激励